АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «21»  09   2011г.  № 2498

    г. Кыштым

О внесении изменений и дополнений

в подпрограмму  «Оказание молодым

семьям государственной  поддержки

для улучшения жилищных условий»

на территории Кыштымского городского

округа на 2011-2015 годы

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2011 № 575 «О внесении изменений в федеральную программу «Жилище»  на 2011-2015 годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпрограмму  ««Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы, утвержденную Постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 20.12.2010 № 3717 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы»  следующие изменения:

1) в пункте 31после слов «уведомляется письменно» добавить слова «в пятидневный срок»;

2) в подпункте 2  пункта 38  цифру «3» заменить цифрой «2»;

3) в пункте  39 слова «в течение 2 месяцев» заменить словами «в течение 1 месяца»;

4)  дополнить новым  пунктом 49-1 следующего содержания:

«49-1. В случае использования социальной выплаты для погашения долга по кредитам распорядитель счета представляет в банк следующие документы:

а) договор банковского счета;

б) кредитный договор (договор займа), заключенный в период с 1 января 2006 г. по 31 декабря 2010 г. включительно;

в) свидетельство о государственной регистрации права собственности на приобретенное жилое помещение (при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома представляются договор строительного подряда либо иные документы, подтверждающие расходы по строительству индивидуального жилого дома (далее - документы на строительство));

 г) справка кредитора (заимодавца) об оставшейся части основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

3.Начальнику управления организационно-контрольной работы Администрации  Кыштымского городского округа Дорошенко Л.А. обеспечить публикацию настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

Глава Кыштымского городского округа                                         Л.А. Шеболаева